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基準財政需要額

標準税収入額

標準財政規模

経常収支比率（％）

財政力指数(３ヵ年平均)

実質収支比率（％）

経常一般財源比率（％）

公債費比率（％）

起債制限比率（％）

実質公債費比率 20～22

将来負担比率

財調

減債

経常経費充当一般財源 特定目的

千円 政府

経常収支比率 特定資金

91.2% その他

臨時財政対策債を経常一般財源等から 物件等購入

除いた経常収支比率 保証･補償

その他

歳入のうち一般財源 実質的なもの

千円 土地開発基金現在高

ラスパイレス指数 新大館市として

 15.4.1現在 18.4.1現在 96.7

 16.4.1現在 19.4.1現在 97.1

 17.4.1現在 20.4.1現在 97.6

21.4.1現在 98.0

22.4.1現在 98.0 （単位：千円／世帯／人）
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所得割
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97.6 88.8 97.4

92.191.998.2

積立金
現在高

地方債
現在高

翌年度以降
予定額債務
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徴
収
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％

市町村民税

　純固定資産税 89.4

内
訳

内
　
　
訳

0-

59.2

繰 越 金

7,925,849

住民
基本
台帳
人口

内
訳

区　　分

38.0

株式譲渡割交付金

1,351,434 4.0 0 0.0

増減率

普　通

特　別

地 方 税 8,109,532 23.7

（K㎡）17年国調

Ⅰ－２

Ⅱ－１
人口集中地区人口 面　　積 ０ ５ ２ ０ ４ ３

オ  オ ダ テ シ
12年国調

一部事務組合の加入状況4,105

78,946

△ 4.3

産業構造（分類不能を除く）

82,504 17年国調 12年国調区  分

（人）

22.3.31 80,428 10.1 9.9 議 員 公 務 災 害 し 尿 処 理 区　　分

23.3.31 3,913

地 域 指 定

非常勤公務災害 ご み 処 理 歳 入 総 額 34,193,153 33,952,691 等 の 状 況

平成22年度（千円）

歳 出 総 額 32,763,959

平成21年度（千円）

32,974,404

歳 入 の 状 況  （単位 千円 ・ ％） 27.6 30.9 事 務 機 共 同 常 備 消 防

決算額 構成比 経常一般財源 構成比 税 務 事 務

火 葬 場

■ 低工

□ 新産978,287歳 入 歳 出 差 引

10,686 12,766 退 職 手 当

1,429,194

中 学 校 実 質 収 支 1,224,854

204,340小 学 校 翌年度に繰越すべき財源

897,05024,489 後 期 高 齢 者

81,237

そ の 他 単 年 度 収 支 327,804 △ 61,444伝 染 病地 方 譲 与 税 362,111 1.1 362,111 1.7 62.3

■ 山振

■ 過疎

利 子 割 交 付 金 22,269 0.1 22,269 0.1 積 立 金 558,188 727,700 ■ 辺地

配 当 割 交 付 金 6,925 0.0 6,925 0.0 準過疎□
収入済額 構成比

1,682 0.0 1,682 ■積 立 金 取 崩 し 額 100,000 200,000

市 町 村
民 税

■

特豪

地方消費税交付金 756,999 2.2 756,999 3.6 個人分

0 611

466,867

繰 上 償 還 金

160,562 2.0 一 般 職 員 568

2,433,384 市町村圏

自 動 車 交 付 金 67,758 0.2 67,758 0.3 固 定 資 産 税
平均年齢（才）

■
１人当り平均給料

月額（百円）

202 拠点都市地方特例交付金等 133,192 0.4 133,192 0.6 軽 自 動 車 税 ■

１．４／１００

１４．７／１００

米代川流域

225,465 3,258

190,517 3,354 43.8

49.519,637

2,818

地 方 交 付 税 12,890,961 37.7 11,539,527 3,507

11,539,527 33.8 11,539,527 55.2

55.2 市 町 村 た ば こ 税 465,614 5.7 うち技能労務職員 56

37.8

22,418,890

鉱 山 税 0 0.0

特 別 土 地 保 有 税 124 34,9480 0.0

教 育 公 務 員

臨 時 職 員

地域名消 防 職 員

99.5 小　　計 7,920,246 97.7

12,345 0.0 12,345

小  計 22,357,210 65.4 20,822,093 151,494

合　　計 692 202

特  別  職  等 定数
189,286 2.3

0 0.0 42.7

分 担 金 ・ 負 担 金 48,021 0.2 0 0.0
適用開始年月

１人当り平均給料 適 用 税 率 の 状 況

（報酬）月額（百円）
均等割

市 長 1 平成22年4月1日
個
人
分

6,860

8,640

5,790

使 用 料 531,455 1.6 32,409

手 数 料 182,527 0.5 0

0.2 目 的 税

0.0 入 湯 税 5,603 0.1
内
　
訳

0.0 都 市 計 画 税 183,683

国 庫 支 出 金 4,027,735 11.8 0 0.0 事 業 所 税 0 0.0 副 市 長 1 〃

国 有 提 供 交 付 金 0 0.0 0

0

〃

1

教 育 長 1

〃水 利 地 益 税 等0.0

2.3

4,180

財 産 収 入 206,010 0.6 32,093 0.2

都 道 府 県 支 出 金 2,205,067 6.4

4803,600 2,100 492

0 0.0 議 会 議 長

均等割
（千円）

192

寄 附 金 14,110 0.0 0 0.0

1

繰 入 金 269,914 0.8 0

〃 3,800

〃 3,62028議 会 議 員

議 会 副 議 長

978,287 2.9 0

0.0

180

0.0

0.0

諸 収 入 778,972 2.3 3,369

地 方 債 2,581,500 7.5 0

151,494100.0100.0 合　　計 8,109,532

0.0

Ａの充当一般財源等額区　　分 決算額Ａ 構成比 Ａのうち普通建設事業費

区　　分

34,193,153 100.0 20,902,309

目 的 別 歳 出 の 状 況  （単位 千円 ・ ％）

純固定資産税

歳　入　合　計

区　　分 決算額 構成比

性 質 別 歳 出 の 状 況  （単位 千円 ・ ％）

充当一般財源等 経常経費
充当一般財源

経常収支比率
減税補填債等を除
いた経常収支比率

247,481 17,378,96824.7 26.6 議 会 費 247,481

4,027,647 12.3 3,664,188 3,664,188

0.8 06,047,239 18.5 5,570,668 5,558,363

5,387,044 16.4 1,770,876

13.5 470,211 3,778,40216.3 17.5 総 務 費 4,433,006

10,401,652 31.8 603,018 5,482,3541,767,584 7.8 8.5 民 生 費

衛 生 費

1.1

4,214,785 12.94,436,238 13.5 4,380,081

4,436,238 13.5 4,380,081 4,380,081 366,387

3,730,8144,380,081 19.5 459,44721.0

19.5 21.0 労 働 費

737,139

6,696 81,762

0.0 0.0 農 林 水 産 費 3.1 350,747

2.6 25,901

0 - 0 0

11,706,028 52.0 56.1 商 工 費 849,261

1,015,543

国 民 健 康 保

2,427,125

1,038,158

4,380,081

61,562

24,642,692

4,622,204 14.1 3,758,403物 件 費

315,845

0

小　　計 15,870,521 48.4 11,721,625

2,748,221 8.4 995,376 2,414,8413,611,064 16.0 17.3 土 木 費

626,013

310,606 0.9 254,630 247,932 1.1 1.2

教 育 費3,406,806 10.4 11.9 12.93,158,552 2,914,757

1,088,139 3.3消 防 費

8.92,690,711

2,665,809

0.1 00.2 0.2 災 害 復 旧 費 48,489 8,69035,609 0.1 35,609

4,436,238 13.5 0

35,609

3,048,365 9.3 2,286,939 10.2 10.9 公 債 費

0 0.0 0.0 諸 支 出 金

3.3 1,016,911積 立 金

773,096 2.5 233,016投資・出資金・貸付
金 前年度繰上充用金

0 - 0 20,542,674

1,084,901

3,598,971

（臨財債 1,615,800 含む） 事業名事業名

特別区財調納付金

普会計からの繰入 職員数

歳　出　合　計

3,598,971 10.9 1,825,056

3,647,460 11.1 1,833,746

扇 田 病 院

水 道

32,763,959 100.0

203,446 0.6 134,362 総 合 病 院

111,540

収支額法適･非

814

10,484

523

駐 車 場

戸 別 浄 化 槽

1,379,258

291,246

143,332 非適

農 業 集 落 排 水

0

2,665,780 8.1 1,759,763 工 業 用 水 道

公
営
事
業
等
の
状
況

670,304

933,191 2.8 65,293

21,172

加 入 世 帯 数 12,739

実 質 収 支

445,071

582,788

法適

非適

公 共 下 水 道

法適

非適国民健康保険

特 環 下 水 道

介 護 保 険

老 人 保 健

26,005,786
0.1 8,690災害復旧事業費 48,489

失業対策事業費 0

歳　出　合　計 32,763,959
0

0

1,090,831
24,642,692

643非適卸 売 市 場

介 護 サ ー ビ ス

258,300

0

289

調定額（被保険者１人当り） 79

保険料収入額（一世帯当り） 128

被保険者１人当り保険給付費

12

被 保 険 者 数

95.1

95.7

100.0

1,415

114

非適

非適

168,414

28

後期高齢医療

ゴ ル フ 場 交 付 金 5,781 0.0 5,781

旧 法 に よ る 税 0

0.1 法 定 外 普 通 税交 通 安 全 交 付 金

コード番号

151,494

24,815

25,917

913.70

86

区　　分

0.0

□法人分 11.6

3,920,581 48.3

940,105 職員数（人）
H23.4.1現在

79,734

0.0
区　　分

24,098第３次

給料月額（千円）
H23.4支給

30.0 実 質 単 年 度 収 支

超過課税分

156 144 60

582,788

△ 232,180

7,594

13.3

11.5

8,452,927

平成22年度 平成21年度

21,306,065

0

4,034,059

0

17.4

5.5

1,450,215

413,869

0

12,831,650

0

計 現年 計現年
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14.7
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0

17.9

171.2
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13,859

91.6

144.6

0.0

9,335,318

21,503,854

9,510,961

0

4,032,696

21,628,073

0

13,780,747

5,743

6,971,776 7,262,979基準財政収入額

17,082,953

93.5

0.453

8,931,896

91.2

0.431

3

2

0

640

0

険 事 業 会 計

非適 3

4,987,372

7

の 状 況

再 差 引 収 支16

0

36,811

215,484

13,960

481

78

28

非適

法適

法適

法適

法適

79,636

7,656

596,156

181,0693,841

職員数

96.8

98.3%

法適･非

非適

非適

2,544

△ 174,960

収支額 普会計からの繰入

1,018,0881,018,173

1

12 公 営 事 業 の 計

宅 地 造 成 23,329

785,992

うち本庁（人）

公 債 費

扶 助 費

元 利 償 還 金

一時借入金利子

0.0

人 件 費

う ち 職 員 給
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等
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フリガナ

市 町 村 税 の 状 況 （単位 千円 ・ ％）

人
　
口

22年国調

17年国調

増減率

第１次

第２次△ 0.9

維 持 補 修 費

補 助 費 等

う ち 補 助

う ち 単 独

前年度繰上充用金

投 資 的 経 費

う ち 人 件 費

普通建設事業費

うち一部事務組合分

繰 出 金

平  成  ２ ２  年  度 

決    算    状    況 
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